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Teledetekcyjna nowość z WAT-u
W Księgarni Geoforum.pl 
dostępna jest książka „Tele-
detekcja z niskich pułapów” 
dr. Piotra Walczykowskiego, 
kierownika Zakładu Teledetek-
cji i Fotogrametrii Wojskowej 
Akademii Technicznej. W do-
bie dynamicznego rozwoju 
systemów bezzałogowych 
i ich zastosowań w dziedzinie 
fotogrametrii i teledetekcji szczególnego zna-
czenia nabiera problem rejestracji i przetwarzania 
zobrazowań z niskich pułapów. Czynniki związa-
ne z transmisją promieniowania w atmosferze oraz 
stosowane metody doboru parametrów ekspozycji 
skutkują zmiennością wartości piksela obrazu na-
wet dla obiektów o niezmiennych właściwościach. 
Powoduje to określone trudności w realizacji ana-
liz ilościowych oraz tzw. analiz wieloczasowych. 
Jednym z rozwiązań tego problemu jest zapropo-
nowane w publikacji inne podejście do rejestracji 
zobrazowań. Zakłada ono ciągłą rejestrację irra-
diancji (strumienia promieniowania na jednostkę 
powierzchni), na podstawie której możliwy jest taki 
dobór parametrów ekspozycji w czasie fotografo-
wania, aby zachodziła stała, powtarzalna korela-
cja pomiędzy zarejestrowanymi wartościami pikse-
la a współczynnikami odbicia. Rozwinięcie metody 
pozwala również na szybkie wyznaczenie współ-
czynników odbicia na podstawie standardowo za-
rejestrowanych zobrazowań przy jednoczesnym 
wykorzystaniu rejestrowanych wartości irradiancji. 
Książka została wydana w miękkiej oprawie, liczy 
216 stron i w Księgarni Geoforum.pl można ją na-
być w cenie 45 zł.

Źródło: Wydawnictwo WAT

Przepisy z praktycznym 
komentarzem
Nakładem Wydawnictwa 
Wiedza i Praktyka ukaza-
ła się publikacja „Geodezja 
i kartografia. Zbiór aktual-
nych przepisów z praktycz-
nym komentarzem” Arkadiu-
sza Kampczyka. Szczególną 
uwagę zwrócono w niej na regulacje prawne 
związane z geodezyjną obsługą inwestycji, któ-
re poza ustawą Prawo geodezyjne i kartogra­
ficzne obejmują m.in. ustawy: Prawo budowlane, 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen­
nym, o gospodarce nieruchomościami, o dro­
gach publicznych czy Prawo energetyczne oraz 
Prawo telekomunikacyjne. Niniejsza publikacja 
zbiera te przepisy i porządkuje. Dodatkowo 
uwzględnia regulacje dotyczące drogownictwa 
i kolejnictwa mające wpływ na prace geodezyj-
ne i kartograficzne. Książka wydana w miękkiej 
oprawie liczy 132 strony i w Księgarni Geofo-
rum.pl kosztuje 69 zł.

Źródło: WWiP

W ostatnim czasie sporo mówi się o nie-
pewnej przyszłości Zintegrowanego 

Systemu Informacji o Nieruchomościach 
(ZSIN). Główny Urząd Geodezji i Kar-
tografii poinformował pod koniec lipca 
o swoim planie naprawczym, który ma 
doprowadzić budowę tego rozwiązania 
do szczęśliwego zakończenia.
Jak czytamy w komunikacie prasowym 
GUGiK, w pierwszym kwartale br. głów-
ny geodeta kraju powołał zespół robo-
czy ds. oceny efektywności procesu cy-
fryzacji i modernizacji ewidencji gruntów 
i budynków (EGiB) w Polsce. Jego za-
daniem było między innymi znalezienie 
rozwiązań wspomagających powiatowe 
ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kar-
tograficznej (PODGiK) w budowaniu 
kompletnego i operacyjnie użyteczne-
go Zintegrowanego Systemu Informacji 
o Nieruchomościach.
Zespół ekspertów GUGiK – szukając 
rozwiązań dla prawidłowego działa-
nia ZSIN – przeprowadził spotkania 
w reprezentatywnych dla całego kraju 
wybranych 10 PODGiK-ach. Zapoznał 
się z funkcjonowaniem powiatowych 
zasobów geodezyjnych i kartograficz-
nych oraz zebrał informacje dotyczące 
doświadczenia samorządów w zakresie 
prowadzenia baz danych EGiB, szczegól-
nie w kontekście ZSIN. Dzięki tym tereno-
wym spotkaniom udało się zdiagnozować 
wieloaspektowe wyzwania związane 
z prowadzeniem EGiB. Wśród najważ-
niejszych są między innymi problemy 
z oprogramowaniem, kwestie kadrowe, 
prawne oraz finansowe, problemy z roz-
drobnioną strukturą działek, a także ze 
współpracą z gminami w zakresie moder-
nizacji. Najtrudniejsza sytuacja jest w po-
łudniowej Polsce. Przykładem może być 
powiat nowotarski, gdzie szacuje się, że 
przy aktualnym finansowaniu i zasobach 
kadrowych modernizacja EGiB zakończy 
się w roku 2049. 

E fektem prac Zespołu Roboczego GU-
GiK są rekomendacje koniecznych do 

podjęcia zadań, dzięki którym zosta-
nie usprawniony proces budowy pełne-
go i użytecznego ZSIN. W najbliższym 
czasie GUGiK planuje pobranie kopii 
danych EGiB ze wszystkich powiatów 
w Polsce, które nie zasiliły ZSIN. Jest to 
konieczne dla lepszego zarządzania 
informacją i poprawą danych oraz dla 
pełnej identyfikacji problemów po stro-
nie powiatowych ośrodków dokumentacji 
geodezyjnej i kartograficznej. To działa-
nie niezbędne i możliwe do przeprowa-

dzenia w krótkim czasie. Pozwoli ono na 
identyfikację i zlokalizowanie problemów 
związanych z: 
lbrakiem możliwości wygenerowania pli-
ku GML z oprogramowania do prowa-
dzenia EGiB, 
lokreśleniem rodzajów błędów, jakie za-
wiera oprogramowanie lub baza powia-
towa, 
lokreśleniem stopnia zobiektowania infor-
macji w EGiB, 
lokreśleniem stopnia braku uzupełnienia 
informacji w atrybutach danych oraz stop-
nia pokrycia danymi.
Jednocześnie w GUGiK stworzono zespół 
wsparcia powiatów, czyli dedykowaną 
jednostkę organizacyjną, której podsta-
wowym zadaniem będzie utrzymywanie 
bieżącego kontaktu ze strukturami po-
wiatowymi i wsparcie w rozwiązywaniu 
bieżących problemów. Podjęto również 
starania zmierzające do stworzenia opisu 
wymagań i funkcjonalności dla systemów 
do prowadzenia EGiB, czyli uregulowa-
nia zasad związanych z prowadzeniem 
EGiB od strony systemów do przetwarza-
nia danych numerycznych. 

W dalszej kolejności konieczne jest wy-
pracowanie mechanizmu pozwalają-

cego na zaangażowanie większych środ-
ków finansowych na budowę EGiB, przede 
wszystkim w tych powiatach, które z przy-
czyn historycznych, demograficznych i or-
ganizacyjnych nie dają rękojmi dostoso-
wania baz danych do obowiązującego 
modelu pojęciowego w realnej perspekty-
wie czasowej.
W ramach prac nad nowelizacją Prawa 
geodezyjnego i kartograficznego zapropo-
nowano również zmiany legislacyjne, które 
mogą ułatwić zadania związane z popra-
wą jakości EGiB. Jednym z wniosków jest 
wprowadzenie możliwości zlecania mo-
dernizacji w trybie art. 24a Pgik odnośnie 
do części obrębu (aktualizacja częściowa).
GUGiK przewiduje, że działania te przy-
niosą efekty na początku przyszłego roku 
i zaznacza, że zbudowanie rzeczywiście 
funkcjonalnego ZSIN pozwoli na szersze 
wykorzystywanie danych EGiB w obsza-
rze zarządzania strukturami państwowy-
mi, planowaniu gospodarczym, plano-
waniu przestrzennym, jak również ułatwi 
prowadzenie działalności gospodarczej 
w obszarze geodezji. W wymiarze sym-
bolicznym zaangażowanie w tym zakresie 
finalnie doprowadzi do zerwania z dzie-
dzictwem katastru państw zaborczych – in-
formuje GUGiK w swoim komunikacie.
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